
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

19.11.2014                                                                 № 171 

 

   
О Прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального иму-

щества в городе Нижнем Новгороде 

на 2015-2017 годы 

  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-

тизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава го-

рода Нижнего Новгорода, Положением о приватизации муниципального иму-

щества города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29  
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 

 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы (прилагается).  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Приложение 

  к решению городской Думы  

от 19.11.2014 № 171   

 

 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  

в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы 

 

 I. «Нежилые помещения и здания»: 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Площадь, 

кв.м 
Характеристика объекта 

Способ 

приватизации 

имущества 

Форма подачи 

предложений 

о цене 

АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН 

1 
ул.Веденяпина, д.32 

 

104,2 Нежилое  помещение № 4 на первом этаже Продажа  

на аукционе 

Открытая 

МОСКОВСКИЙ РАЙОН 

2 
Московское шоссе, д.231 

 

18,2 Нежилое помещение П10 на первом этаже. Продажа  

на аукционе 

Открытая 

НИЖЕГОРОДСКИЙ РАЙОН 

3 
ул.Почаинская, д.13а 

 

9,4 Нежилое помещение П3 на втором этаже. Продажа  

на аукционе 

Открытая 

ПРИОКСКИЙ РАЙОН 

4 
м-р Щербинки 1, д.14 

 

31,9 Нежилое помещение П1 на первом этаже Продажа  

на аукционе 

Открытая 

СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

5 
ул.Бекетова, д.6в 

 

213,8 Нежилое помещение П7 в цокольном этаже Продажа  

на аукционе 

Открытая 

6 
ул.Васюнина, д.5, корп.3 

 

53,8 Нежилое помещение П1 на первом этаже Продажа  

на аукционе 

Открытая 



3 

 

7 
ул.Горловская, д.11 

 

284,6 Нежилое помещение П2 в цокольном этаже Продажа  

на аукционе 

Открытая 

СОРМОВСКИЙ РАЙОН 

8 
ул.Силикатная, д.11 78,9 Нежилое помещение П1 в подвале и на 

первом этаже 

Продажа  

на аукционе 

Открытая 

 



 

 

 

 


